
 1 

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 

Zhotovitel: Y S S E N - spol. s.r.o. 

Objednatel: Technické služby Litvínov s.r.o. 

Datum:  26.10. 2022 

Název akce:  
Vybudování zpevněných ploch v areálu Hamr 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

Odkazy                                  na specifikaci: 
                                                  na výkresy: 
                             na rozpočtové podklady: 
                                  na jinou část smlouvy: 

 

 

Rozpočet více a méně prací 

 

 
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

    
Předmět změny:  

Úprava rozsahu díla dle zjištěných skutečností při realizaci stavby. 

Popis a zdůvodnění změny:   

V průběhu realizace stavby Vybudování zpevněných ploch v areálu Hamr jsou řešeny 
následující úpravy: 
 
Méněpráce: 
 

1) odečet bourání nadzákladového zdiva z prostého betonu, konstrukce jsou ve skutečnosti 
železobetonové – přetřídění typu konstrukcí řešeno dále ve VCP) 

2) snížení celkového množství odvezené a uložené betonové suti (výkaz výměr obsahuje 
neadekvátní množství vybourané suti v poměru k bouraným konstrukcím) 

3) odpočet kluzných trnů v rámci betonové plochy (na základě konzultace s projektantem 
bude realizována jinou technologií, při které nebude nutné trny použít) 

 
Vícepráce: 
 

1) bourání podzemních konstrukcí nalezených v rámci výkopů a zatřídění konstrukce 
původního kanálu jako železobetonu vč. odvozu a likvidace vzniklých sutí 

2) prodloužení délky dešťové kanalizace z důvodu změny polohy napojovacího bodu, resp. 
neexistence toho projektovaného a rozšíření drenážního systému dle podkladů projektanta 

3) stabilizace podloží dle návrhu projektanta a geotechnika 
4) přesun ŽB prvků uložených v prostoru stavby a odhalených v rámci přípravy staveniště 
5) bednění okrajů budoucí betonové plochy (chybí ve výkazu výměr) a zalití dilatačních spár 

zálivkou (rozsah uvedený ve VV je nedostatečný) 
6) vrstva ze štěrkodrti pod štěrkovou propojkou na stávající panelovou plochu (chybí ve 

výkazu výměr) 

 
podrobněji je řešeno v samostatném rozpočtu, který je přílohou č.1 tohoto ZL. 

 

 



 2 

 

Stanovisko objednatele/technického dozoru stavby:   
Změny odpovídají požadavkům při realizaci. 
 
 
………………………………………….. 
 
Stanovisko zhotovitele stavby:  
Změny odpovídají požadavkům při realizaci.  

 
 

………………………………………….. 
Stanovisko projektanta/AD: 
Změny odpovídají požadavkům při realizaci. 
 
 
………………………………………….. 
 
Objednatel, zhotovitel a AD souhlasí s navrženým řešením 
 
 
Cena díla - na základě naplnění ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), zejména ustanovení odstavců 6 se smluvní strany 
dnešního dne dohodly na realizaci dodatečných stavebních prací, které nebyly zahrnuty v 
původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a jsou nezbytné k dokončení díla, když 
změna v osobě dodavatele není možná z technických i ekonomických důvodů spočívajících 
zejména v požadavcích na průběh realizace, neboť by jinak způsobila zadavateli značné 
obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů, nebo vícepráce, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky. Současně u uvedených prací nepřevýší hodnota změny procento 
původní hodnoty závazku, stanovené v ustanoveních § 222 ZZVZ. 
 
Celkový cenový nárůst související se změnami stavebních prací, podle ustanovení § 222 
ZZVZ odst. 6, nepřesáhne 50 % původní hodnoty závazku 
 
 

Počet připojených listů specifikací: 12 Počet připojených výkresů:0 

Cena méněprací bez DPH: 
 

- 249 877,83 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

 1 158 863,59 Kč  

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

908 975,76 Kč 
 

12 týdnů od dne zahájení prací 
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                               
 

 
                                               
 

 
 
Datum:  

 
 
Datum: 


